
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 июня 2025 г. №989 

г.Воронеж 

 
Об утверждении норматива стоимости  
одного квадратного метра общей площади  
жилого помещения, используемого  

для расчета размера социальных выплат  
в рамках реализации мероприятия  

по обеспечению жильем молодых семей,  
на II квартал 2025 года 
 

В целях реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным  

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», постановления Правительства Воронежской области от 

29.10.2015 №834 «Об утверждении государственной программы 

Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Воронежской области», постановления администрации 

городского округа город Воронеж от 24.12.2013 №1274 «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа город Воронеж «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения городского округа город 

Воронеж» администрация городского округа город Воронеж постановляет:

 1. Утвердить на территории городского округа город Воронеж 

норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения, используемый для расчета размера социальных выплат в 

рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

 
 

 



гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», государственной программы Воронежской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской 

области», в соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, приведенных в приложении №1 к особенностям 

реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 

№1050, на II квартал 2025 года в размере 63 073 (Шестьдесят три тысячи 

семьдесят три) рублей 00 копеек. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

городского округа город Воронеж от 24.03.2025 №403 «Об утверждении 

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения, используемого для расчета размера социальных выплат в 

рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей, 

на I квартал 2025 года». 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день его 

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по городскому хозяйству. 

 

 
 

Исполняющий обязанности 

главы городского округа 
город Воронеж 

А.И. Рыженин 
 


